
UCHWAŁA NR XXXII/261/2013
RADY GMINY PABIANICE

z dnia 25 lutego 2013 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebalisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
143, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142, poz.  146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz 1281), art. 7 ust. 3 ustawyz dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236 poz. 2008, z 2006r. Nr 144, poz. 1042, z 2008r. Nr 223, poz. 1464, 
z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664, z 2010r. Nr 47, poz. 278 oraz z 2011r. 
Nr 5,  poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 152, poz. 897, Nr 230, poz. 1373),  uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinnni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebalisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, w brzmieniu zawartym w załączniku do uchwały. 

§ 2. wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice 

dr Arkadiusz Jaksa

Id: CAFD19D1-7733-49A8-9416-F6883BABE4F2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/261/2013 

Rady Gminy Pabianice 

z dnia 25 lutego 2013 r. 

Wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt lub grzebalisk 
i spalarni zwłok zwierząt i ich części. 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportu bezdomnych zwierząt, w tym : 

a) atestowane urządzenia i środki,  przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane, 

b) samochód przystosowany do transportu zwierząt, 

2) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko- weterynaryjną, 

3) dysponować odpowiednio wykształconymi oraz przeszkolonymi pracownikami w liczbie gwarantującej 
całodobowe swiadczenie usług, dających rękojmię należytego wykonania usługi, 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w szczególności: 

1) aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub inny dokument potwierdzający tytuł prawny do korzystania ze środków, 
o których mowa w ust.1 pkt 1, 

3) umowa stałej współpracy z lekarzem weterynarii, 

4) umowa o świadczenie usług, listy referencyjne lub zaświadczenia o wykonywaniu usługi, jeżeli takowe były 
świadczone przez przedsiębiorcę w innej gminie przed złożeniem wniosku o wydanie przedmiotowego 
zezwolenia, 

5) odpisy dokumentów potwierdzających kwalifikacje osób, o których mowa w ust.1 pkt 3. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla zwierząt powinien spełniać następujące wymagania : 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność o której mowa w pkt 1, 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006r. Nr 156, poz.1118 z późn. zm.), 

4) teren na którym prowadzona będzie działalność musi być ogrodzony, 

5) obiekt, w którym będą przebywały bezdomne zwierzęta musi być zadaszony, z wydzielonymi boksami 
zapewniającymi  przebywającym w nich zwierzętom właściwe warunki bytowania, 

6) zatrudniać odpowiednio wykształconych oraz przezkolonych pracowników, w liczbie gwarantującej 
całodobowe świadczenie usług, 

7) zapewnić zwierzętom stałą opiekę lekarza weterynarii . 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

3. W zakresie wymaganych dokumentów § 1 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebalisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich częsci powinien spełniać następujące wymagania : 

Id: CAFD19D1-7733-49A8-9416-F6883BABE4F2. Podpisany Strona 1



1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebalisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części, 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której mowa w pkt 1, 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy 
z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006r. Nr 156, poz.1118 z późn. zm.), 

4) teren, na którym prowadzona będzie ww. działalność musi być ogrodzony, 

5) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem oraz środki 
techniczne konieczne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części lub posiadać urządzenia i środki techniczne 
umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części. 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

3. W zakresie wymaganych dokumentów § 1 ust.3 stosuje się odpowiednio. 

Id: CAFD19D1-7733-49A8-9416-F6883BABE4F2. Podpisany Strona 2




